
 

 

 

北しりべし廃棄物処理広域連合告示第１３号 

令和３年１０月２９日 

 

   令和３年度北しりべし廃棄物処理広域連合一般会計補正予算の要領の公

表について 

 令和３年１０月２５日に令和２年度北しりべし廃棄物処理広域連合一般会計補正

予算が議会の議決を経て成立したので、地方自治法第２９２条において準用する同

法第２１９条第２項の規定により、別紙のとおりその要領を公表します。 

 

北しりべし廃棄物処理広域連合長 迫   俊 哉   
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 令和３年北しりべし  
              第 ２ 回 定 例 会       議案第１号 
 廃棄物処理広域連合議会 

 

   令和３年度北しりべし廃棄物処理広域連合一般会計補正予算 

 令和３年度北しりべし廃棄物処理広域連合の一般会計の補正予算は、次に定

めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

１ 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２２，６４２千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１，４２９，８３０千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「別表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和３年１０月２５日提出 

北しりべし廃棄物処理広域連合長 迫   俊 哉   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



別表 歳入歳出予算補正 

歳 入 

款 項 補正前の額 補正額 計 

千円 千円 千円 

３ 繰越金 1 22,642 22,643 

１ 繰越金 1 22,642 22,643 

歳 入   合   計 1,407,188 22,642 1,429,830 

歳 出 

款 項 補正前の額 補正額 計 

千円 千円 千円 

２ 総務費 61,635 22,642 84,277 

１ 総務管理費 61,300 22,642 83,942 

歳 出   合   計 1,407,188 22,642 1,429,830 



北しりべし廃棄物処理広域連合一般会計補正予算説明書

（議案第１号）

令 和 ３ 年 度

令和３年北しりべし廃棄物処理広域連合議会　第２回定例会



歳　入

金　　額
千円 千円 千円 千円 千円

３ 繰越金 1 22,642 22,643

１繰越金 1 22,642 22,643

１繰越金 1 22,642 22,643 1 前年度繰越金 22,642 前年度決算剰余金

1,407,188 22,642 1,429,830歳　入　合　計

１ 歳入歳出予算事項別明細書

節

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 計予 算 科 目 説 明
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負担区分

予算区分
千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

議会費 衛生費 衛生費 衛生費 衛生費 公債費
  運営維持管理委託料   運営維持管理委託料 　管理費 28,989 　桃内地域振興対策費

総務費 2,100

　総務管理費 　ダスト処理物等運搬委託料 3,141 　破砕関係委託料合計 12,779
　派遣職員(退職手当組合）負担金 8,753 公債費
　選挙費 111 　管理費 4,026
　監査委員費 224

　管理費

予備費

計 計 計 計 計 計 1,429,830

使用料 54 使用料 36
　ごみ処理施設使用料 54 　ごみ処理施設使用料 36

繰越金 諸収入
手数料 手数料 　雇用保険被保険者

諸収入 6   ごみ焼却処理手数料 　粗大ごみ処理手数料 　負担金収入

　預金利子 1    小樽市  　搬入許可等手数料 113 14
　雇用保険被保険者 5 　積丹町 426 　鉄くず等売払収入

特定財源等 　負担金収入 　古平町 781 諸収入 4,000
　仁木町 1,065 　雇用保険被保険者 9
　余市町 8,023 　負担金収入

　赤井川村 213 　鉄くず等売払収入 5,500
　搬入許可等手数料 136 　積丹町 413

　古平町 551
諸収入 　仁木町 741
　雇用保険被保険者 　余市町 3,528
　負担金収入 　赤井川村 267
　余剰電力売払収入

計       計 計 計 197,680

市町村負担金 548,328 64,104 1,232,150

率 金　　額 率 率 率 金　　額 率 率 率 率 率 率 合　　計 補正後予算額 補正前予算額 増減額

％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 円 千円 千円 千円

5％/6 521,616 76.48 84.27 454,714,726 98.80 100.00 80.89 98.77 1,069,060,463 1,069,060 1,069,060 －

5％/6 521,617 1.33 7.80 1.14 7,119,979 9.53 0.09 6.97 1.73 0.11 12,973,543 12,974 12,974 －

5％/6 521,617 2.00 11.26 1.80 11,133,704 13.04 0.12 8.10 2.41 0.14 18,763,653 18,764 18,764 －

5％/6 521,617 2.19 12.25 1.55 9,194,884 10.69 0.16 8.66 0.99 0.15 15,034,120 15,034 15,034 －

5％/6 521,616 12.30 64.08 10.80 63,465,224 63.86 0.77 72.54 13.10 0.78 110,385,533 110,385 110,385 －

5％/6 521,617 0.70 4.61 0.44 2,699,483 2.88 0.06 3.73 0.88 0.05 5,932,688 5,933 5,933 －

5.00 3,129,700 95.00 100.00 100.00 548,328,000 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 1,232,150,000 1,232,150 1,232,150 －24,975,000 137,853,000 64,104,000合　　計 59,464,300 804,000 3,141,000 377,572,000 12,779,000

18,058,743 500,011

赤井川村 438,158 37,064 90,461 △30,821 931,568 1,213,106 32,052

余市町 7,699,062 515,203 2,005,843 △497,034 18,116,865

3,322,257 89,746

仁木町 1,370,809 98,490 335,773 △111,189 2,162,835 1,364,745 96,156

古平町 1,251,880 90,530 409,586 △78,642 2,022,975

63,315,521

積丹町 832,500 62,713 299,337 △58,731 1,740,757 2,384,857 70,514

金 額 金 額

小樽市 47,871,891 378,348,417 12,779,000 111,509,292

金　　額 金 額 金 額 金 額 金 額 金 額

62,594 804 3,141 377,572 12,779 24,975 137,853

41,009

9
41,000

22,649 154,799 16,218 4,014

10,673
113,600 10,560
103,092

5,509

28,989 137,853 64,104

歳

入

予

算

額

4,014
113,736

22,625

予算額 1,000

86,047 706,268 406,569

83,138
804 　　破砕処理物等運搬委託料 135,753

37,700 　　破砕不適物除去等業務委託料

665,427 371,165
歳　出 84,277

リサイクルプラザ ご み 焼 却 施 設 リサイクルプラザ

770 706,268 406,569 28,989 2,100 64,104

22,643

２　市町村負担金算出調書

管 理 費

施 設 管 理 及 び 運 営 費
施 設 建 設 事 業 費 及 び 公 債 費

合 計 備 考北しりべし広域クリーンセンター管理運営費 北 後 志 リ サ イ ク ル
センター管理運営費

ご み 焼 却 施 設
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